SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD SECRETARIA ADJUNTA DE

COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

Estrada do Aviário, 927 - Aviário - (68)
3215-4600

CEP: 69.900-830 Rio Branco/Acre http://www.licitacao.ac.gov.br

AVISO DE SUSPENSÃO – PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
244/2024 – COMPRASGOV Nº 90244/2024 - SEJUSP

                                      SEI Nº 0819.012803.00095/2024-75

Objeto: Aquisição de sistema de digitalização de imagens de Raio X (DR) com detector de Raio X
e Software de aquisição de imagens, com instalação e treinamento operacional, para atender às
necessidades do Setor de Radiologia do Instituto Médico Legal (IML), da Policia Civil do Acre,
com recursos oriundos do Plano de Aplicação: Enfrentamento a Criminalidade Violenta - ECV -
2020. Ação 3, Sub Ação A.

A DIVISÃO DE PREGÃO torna público que fica suspenso o Processo Licitatório acima
mencionado, previamente marcado para o dia 01/10/2024 às 09h15min (horário de Brasília),
publicado no Diário Oficial do Estado, no Jornal Opinião e nos sites, www.licitacao.ac.gov.br e
www.comprasnet.gov.br,  UASG: 927996, em razão de haver pedidos de esclarecimentos e/ou
impugnações, pendentes de resposta do órgão demandante.

                                                                                                        Rio Branco-AC, 30 de Setembro de 2024.

Aline Leoncini Souto
Pregoeira

http://www.licitacao.ac.gov.br/
http://www.licitacao.ac.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/